БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноябрь 2018 й                                №44                  12 ноября 2018 г.

О праздновании Нового 2019 года на территории  сельского поселения

Базгиевский сельсовет

 В  целях организованного проведения  празднования Нового 2019 года постановляю:

     1.Утвердить план мероприятий    по   проведению   праздника «Новый 2019 год» (приложение № 1)

   2.Утвердить состав организационного комитета по проведению праздника «Новый 2019 год» (приложение № 2)

 3.Руководителям хозяйств и учреждений обеспечить подготовку и проведение в учреждениях образования и культуры, на площадях населенных пунктов карнавалов, театрализованных  представлений и других мероприятий ,посвященных празднованию Нового 2019 года.

     4.Руководителям хозяйств и учреждений в местах проведения массовых мероприятий обеспечить безопасность людей: организовать охрану общественного порядка, необходимые противопожарные мероприятия, а также дежурство медицинского персонала.

    5.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой

        Глава сельского поселения

        Базгиевский сельсовет                                                             Т.А.Закиров
                                                                           Приложение №1

                                                                      к   постановлению    главы сельского

                                                                      поселения Базгиевский сельсовет

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению праздника «Новый 2019 год» на территории   сельского поселения  Базгиевский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	 Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Организовать привоз елок для проведения новогодней елки в

 школах , детсадах, СДК
	Закиров Т.А.

	до 16.12.18

	2

	Разработать сценарий проведения Новогодней елки в СДК
	Габдуллина Г.К.
Бакиева Л.Ф.

Галлямова Р.Г.
Агадуллина Ф.М.
	До 16.12.18

	3.
	Провести новогодние елки в школах, детсадах
	Директора школ, заведующие детсадами
	с 26.12.18
по 29.12.18

	4.
	Проведение Бал-маскарада в СДК с.Базгиево и с. Кир-Тлявли
	Работники СДК
	с 27.12.18
по 30.12.18

	5.
	Организовать с 31 декабря на 1 января 2019 года катание детей и взрослых на праздничных тройках
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений

	6
	Праздничное оформление  зданий, учреждений, торговых точек в населенных пунктах
	Глава СП, руководители хоз-в, учреждений
	До 24.12.2018

	7.
	Организовать медицинское обслуживание населения во время Новогодних  праздничных мероприятий
	Работники ФАП
	В период проведения праздника

	8.
	Организовать охрану общественного  порядка  в период массовых гуляний
	Члены ДНД, участковый  инспектор
	В период подготовки, проведения

	9.
	Установить контроль  за соблюдением  мер противопожарной  безопасности
	Члены ДНД, глава с/п,

Директор ООО «Восход»,руковод.учр.
	В период подготовки, проведения

  Управляющий делами                                                                          З.Егорова

                                                                      Приложение №2

                                                                      к   постановлению    главы сельского

                                                                      поселения Базгиевский сельсовет

Состав организационного комитета по проведению Нового 2019 года на территории сельского поселения Базгиевский сельсовет

                                                  Председатель комиссии:

Закиров Т.А.-глава сельского поселения сельского поселения

                                                      Члены комиссии

 Сафиуллин Ф.М.-директор ООО «Восход»

Афанасьева Р.М.-директор МБОУ «СОШ с.Базгиево»

Миннимухаметова Ф.М.-зав.ФАП с.Базгиево

Сахапова З.Ф.-заведующий ФАП д.Старые Тлявли

Галлямова Р.Г.-директор СДК с.Кир-Тлявли

Бакиева Л.Ф.- директор СДК с. Базгиево

Евграфов В.П.- староста с. Базгиево

Газизуллин Ш.Г.- староста с Кир-Тлявли
Хамматов Ф.Ф.- староста д. Старые Тлявли

Ибрагимов А.А.- староста д.Новый Тамьян

Шарафутдинов З.-староста д. Старый Тамьян

Шарапов И.Г.- староста д. Алмаш